

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

"Przewodnik naukowy i literacki", dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczoroce i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany“, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorażowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ówczoroce (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ówczoroce zaś i miesięczni za dopłatą: pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł. ówczoroce 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością dziła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej, mianowicie:

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 lipca 1893 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie:	półrocznie	5 „ — „
	kwartalnie	2 zł. 50 ct.
	miesięcznie	— „ 84 „
Na prowincyi:	półrocznie	6 „ 30 „
	kwartalnie	3 zł. 15 ct.
	miesięcznie	1 „ 5 „

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższym postanowieniem z dnia 12 czerwca b. r. zamianować najmiłościwiej profesora gimnazjum państwowego w Jasle, Józefa Sękievicza, dyrektorem niższego gimnazjum państwowego w Buczaczu.

Pan Namiestnik zamianował praktykanta konceptowego galicyjskiego c. k. Namiestnictwa Witolda Kalin-Lassotę, pełniącego służbę przy wys. c. k. Ministerstwie wyznań i oświecenia, c. k. konceptistą galicyjskiego Namiestnictwa.

Dnia 15 czerwca b. r. wydano i rozesłano z nadwornej i państwowej drukarni XXV zeszyt *Dziennika ustaw państwowych* w wydaniu niemieckim, który zawiera:

Nr. 89. Konwencję kolejową zawartą pod dnem 2/14 stycznia 1893 r. między austro-węgierską Monarchią i cesarstwem rosyjskim w sprawie nawiazania obopólnych kolei żelaznych

pod Nowosiolicą (konwencję tę zawarto w Kijowie dnia 2/14 stycznia b. r. a ratyfikowano ją w Wiedniu 31 maja b. r.)

Nr. 90. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 27 maja 1893 r. w sprawie upoważnienia c. k. głównego urzędu cłowego w Budweis do kredytowania należnych kwot z tytułu ceł dowozowych.

Nr. 91. Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 1 czerwca 1893 r. w sprawie urzędowania w Wallern w Czechach podatkowego i sądowego urzędu depozytowego.

Nr. 92. Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 8 czerwca 1893 r. w sprawie urzędowania w Urfahr w Górnej Austrii podatkowego i sądowego urzędu depozytowego.

Nr. 93. Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 9 czerwca 1893 r. w sprawie przekształcenia c. k. pobocznego urzędu cłowego pierwszej klasy w Nowosielicę na główny urząd cłowy klasy drugiej.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 czerwca.

**Mowa hr. Stanisława Badeniego,** wygłoszona na posiedzeniu Delegacji austriackiej w dniu 14 b. m.

Nie chce powracać do parlamentarnej zajęcia na pierwszym posiedzeniu Delegacji, chociaż miałem zamiar i byłem upoważniony przez moich przyjaciół politycznych do wyrażenia w tej mierze naszej opinii. Ograniczam się tylko na zupełnie krótkim oświadczeniu, iż przedłożoną nam listę kandydatów do komisji budżetowej jedynie i wyłącznie przyjęliśmy z tego powodu, gdyż trzymaliśmy się dotychczasowego zwyczaju, pozostawiają-

cego większości delegatów z każdego kraju swobodę nominowania z ich grona kandydatów, którzy mają być wybrani do komisji budżetowej. Oświadczam wszakże jednocześnie lojalnie, iż także przy przyszłych wyborach w Delegacji kierować się będziemy takim samym zapatrywaniem.

Jeśli w przedłożonym sprawozdaniu komisji budżetowej scharakteryzowano sytuację polityczną w ten sposób, iż od ostatniej sesji delegacyjnej pozostała ona niezmienną, przy czym jednak wskazano na to, iż nasze stosunki ze wszystkimi mocarstwami są najlepsze, to możemy oświadczyć takie przyjąć do wiadomości tylko z największym zadowoleniem, gdyż może się ono właśnie przyczynić tylko do wzmocnienia ufności w utrzymanie pokoju, co stanowi i nadal także stanowić ma cel naszej polityki. Świadomość utrzymania pokoju ma także nadzwyczajne znaczenie dla tego kraju, który my reprezentujemy, a mianowicie nie tylko z powodu jego geograficznego położenia, ale także ze względu na to, iż kraj ten znajduje się w okresie cywilizacyjnego rozwoju, potrzebującego dla dalszego postępu przedewszystkiem dobrodziejstw pokoju. Jeżeli tedy w wysokim stopniu napełnia nas zadowoleniem, iż nasze stosunki ze wszystkimi mocarstwami zostały scharakteryzowane jako najlepsze, uważamy to za sukces naszej dotychczasowej, na trójprzymierzu opartej polityki pokojowej, a ten sukces wzmocnia w nas tylko życzenia, aby nasza polityka oparta na tej silnej podstawie, w przyszłości także utrzymała się w takim samym kierunku.

P. Minister spraw zagranicznych wspomniał w komisji także specjalnie, iż nasze stosunki z Rosyją są najlepsze. Także i to uważamy za sukces naszej obecnej zagranicznej polityki i jako taki przyjmujemy go z zadowoleniem do wiadomości, a to tem więcej, iż przy tem spodziewamy się, że odtąd Rosyja niejedno uczyni i niejednego zaniecha,

## 7) POLUBOWNA UGODA

POWIEŚĆ

PRZEZ

ABGAR-SOŁTANA.

II.

(Ciąg dalszy).

Po kilku latach takiego gospodarstwa wzbogacił się znacznie; już ludzie zaczęli rozpowiadać o jego „majątkach...“ Nie pogardzał bo żadnym zyskiem, handle różne prowadził; jak żyd po jarmarkach jeździł i bydlęciem a nierogacizną targował; dwa „wakanse“ przylegające do swoich pól, od dworu na czynsz wzięt, a pieniądze zdobyte w tych przemyśłach do księdza proboszcza odnosił i do kasy kościelnej chował, grosza nikomu na procent nie pożyczyl, twierząc, że to żydowska rzecz i że wrógów sobie za własne pieniądze kupować nie ma zamiaru.

Jedynaczka Hanka rosła tymczasem i piękniała przedziwnie. Sliczne to dziecko posiadało wielką łaskę pani chorążyny; kazała ją sobie przyprawdzać do zamku i lubiła żeby mała Hania bawiła się w jej pokojach; podarunkom zaś najrozmaitszym końca nie było... Zwyczajem już było stałym, że zawsze jak Jan gdzieś w interesach dworskich w drogę wyjeżdżał, to mała jego jedynaczka zostawała na cały ten czas w zamku.

Przyszły dziedzic, może dwunastoletni wówczas chłopiec, nie lubił tej dziewczynki, zazdrościł jej przywiązaniu, jakim darzyła ją jego matka; za to dzieci pani Odrowążowej, które zostawały pod opieką ciotki, wówczas gdy ich matka w dalekiej stronie dzieliła

losy swego męża, przepadały za małą Hanią i bawily się z nią jak z równą, jak z krewną.

Wśród pieczyoty i dostatku Janowa córka dorosła lat dwunastu... Dzieci w zamku już nie było; pani Odrowążowa wróciwszy z obcej ziemi, po śmierci męża, córceczkę swą zabrała i zamieszkała niedaleko od Woydałowa, w swym nie dużym posagowym majątku; panicz, przyszyły dziedzic wraz ze swym ciocięznym bratem od kilku już lat byli oddani do dalekiego miasta na naukę. Osamotniona dziewczeczka tem silniej przywiązała się do ładnej i dziwnej poczciwej szlachcianeczki, córki człowieka, który był przy śmierci jej męża, który wraz z nim, w jednej sprawie życie ważył... Opowiadano już nawet w zamku, że pani ma zamiar dać Hani pańskie wychowanie, że nauczycielkę do niej ma sprawować... Na gadaniu pustem się skończyło!

Ciężka żałoba nawiedziła wkrótce potem woydałowskię dobrą!... Niespodziewanie, nagle, w kwiecie wieku umarła bogobojna i miłośierna pani. Hania miała wtenczas trzynaście lat a rozwinięta była tak, jak inna w szesnastym tak nie bywa; śmierć ukochanej pani odczuła strasznie, żal dziecięcy pokrył bładością jej rumiane policzki, wyplakała się tak, że łez już w jej pięknych oczach brakować zaczęło — lkać już tylko mogła.

Zjechała się była cała pańska rodzina; przyjechali obaj panicze, słuszni już i prawie dojrzałi, pani Odrowążowa z córką zajmowała się urzędowaniem żalobnej uroczystości, był i pan marszałek Różycki, opiekun młodego dziedzica. Naród cały płakał; i sąsiedni panowie i chłopci i szlachta czynszowa szczerze wszyscy żalowali za dobrą sąsiadką, za miłośierną, na nędzę ludzką czułą — dziewczeczka.

Ciało tydzień cały spoczywało na katafalku w olbrzymiej zamkowej sali, zanim się zjechali ci wszyscy, którzy chcieli nieboszczyce cześć ostatnią oddać.

Ostatniej nocy przed samą już eksportacją zwłok do kościoła, późno, gdy już goście wszyscy na spoczynek się byli udali — wszedł młody, osierociły dziedzic do żalobnej komnaty, spojrzę raz jeszcze na ukochane rysy zmarłej. Piękny był: blade, klasyczne rysy twarzy, okolona pukłami ciemnych, z lekka zkędzierzawionych włosów, duże szafrowe oczy, łzą smutku prawdziwego przesłonięte, usta wykrojone na wzór ust bożków greckich — czyniły żeń porywająco piękne zjawisko... Postać jego wyniosła i gibka, chwiała się pod ciężarem boleści, jak gną się młode dęby pod podmuchem burz i huraganów.

Gdy zbliżył się do stopni katafalku, dwie zapłakane postacie niewieście usunęły się na stronę i stojąc bez ruchu, tamując nawet oddech mocniejszy, starały się nie macić i nie przerywać synowskiej boleści. Młody pan długo klęczał; czy modlił się, czy pograżył się w dociekaniu przeznaczenia ludzkiego na ziemi; z młodej, życia pełnej piersi wy dobywały się zalosne westchnienia, aż kiry czarne drgać zaczęły... Wysoka jego, w żalobę przyodżiana postać, przypadła kornie do czarnych stopni; z ust zacisniętych nerwowo, wyrwał się pierwszy, rozdzierający duszę jęk... pierwsza skarga; rękoma chwycił konwulsyjnie zimne stopnie katafalku, usta zbilałe cisnął do straszego całunu; łkania suche, konwulsyjne młodem tem ciałem podzuchać zaczęły i prężyć go dziwacznie, strasznie — znać z bólu samowiedza go opuściła.

Wówczas dwie te postacie niewieście stojące dotychczas, na uboczu i przejęte do głębi współczuciem dla synowskiej boleści, zbliżyły się doń i słabemi rękoma, rękoma staruszek i dziecka starały się podnieść go i słowami do przytomności doprowadzić. Dotknięciem rąk tych zbudzony ze snu boleśnego młodzieniec, sam o własnych siłach powstał i zdumionem okiem spojrzął na obie kobiety. Starsza, zgrzybiała już prawie była to Agata ochmistryni... Kto była młodsza?

niewiedziął. Mimo boleści prawdziwej, mimo dziwnego znieczulenia i przyziemienia siły spostrzegawczej, jakim podlegał od kilku dni, młody pan dostrzegł piękność nieznanego dziewczęciz i zdumiony niezwykłą doskonałością i czystością rysów jej twarzy, wpatrzył się w nią z uwagą... W chwili jednak, gdy wzrok młodego dziedzica spotkał się ze spojrzeniem dziewczynki, wybuchnęła ona głośnym, spazmatycznym płaczem i wśród szlochań z dziwną jakąś chorobliwą żalłością wołała:

— Biedny! biedny! biedny panicz!

— Czyja ona? — spytał młody dziedzic Agata, z czułością przytem popatrzył na rozplakaną dziewczynkę. — Czyja ona?

— Jana Żurkowskiego — odrzekła staruska, i zwróciwszy się wnet do płaczącej dodała porywczo. — Cicho beksol!... Cicho!... I bez twoje płakania się tu obejdzij i bez twoje żalu, godniejsze tu są teraz oczy do płakania, usta do żalowania... Patrzcie ją.

Młody człowiek stał zapatrzony ciągle na przesłizną twarzyczkę dziewczęciz, i ona z uwielbieniem i religijną prawie czcią spozierała w piękne oblicze młodzieńca.

— No chodźże raz głupia! — gderała Agata. — Kłopot prawdziwy napytałam sobie z tą durną dziewczyną i spokoju nie dawała, płacze a prosi: „zaprowadźcie mnie panno Agato jeszcze raz do nieboszczeni!“... Zaprowadziłam biedę, teraz mam za swoje — tryjater mi tu przedstawia... No chodź Hanka!

— Idź, idź dziecko! — przemówił wreszcie pan Aleksander łagodnie i niezwykle rozczulonym głosem. — Idź spać mała, a gdy będziesz szła za mąż, to przyjdź po błogosławieństwo prosić... Przyjdź do zamku!... Będę o tobie pamiętać!...

Płaczącą wyprowadziła wreszcie Agata.

(Ciąg dalszy nastąpi).











L. 1499 [3649 3-3]  
 W dniach 5 lipca i 16 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. wyk. hipot. 253 i 254 w Targowiskach położonej według wyk. hip. 253 i 254 dłużników Jana i Marii Wojnowskich własnej, na zaspokojenie wierzytelności kasy oszczędności m. Jasła pto 75 zł. aw. z pn.  
 Cena wywołania 788 zł.  
 Wadyum 78 zł.  
 Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w ts. registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Chwaliboga z Jasła.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Krosno, dnia 8 maja 1893.

L. 3558 [3656 3-3]  
 W celu ściągnięcia wierzytelności Wasyla Delawskiego 26 rat po 6 zł. aw. z pn. odbędzie się w sądzie tut. zawsze o godzinie 11 przed południem w dniu 18 lipca 1893 tylko powyżej ceny szacunkowej lub za, zaś dnia 22 sierpnia 1893 i poniżej takowej, publiczna sprzedaż realności wykazem hip. l. 414 ks. gr. gm. Kniaża, Koźmy Merluk, Piotra Merluk i Andrija Merluk własnej.  
 Cena szacunkowa 123 zł.  
 Wadyum 12 zł. 30 ct.  
 Kuratorem nieznanych wierzycieli dr. Rosenheck adw. w Śniatynie.  
 Reszta warunków do przejrzania w registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Śniatyn, 23 maja 1893.

L. 15934 [3653 3-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 200 zł. z pn., odbędzie się na rzecz Mechla Lejby dw. im. Hechta w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 357 gm. kat. Jabłonów objętej, dłużnika Nuty Susie Zeichnera (Schlomy) własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 10 lipca i 14 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Kuratorem wierzycieli ustanowiony p. Henryk Szeib c. k. notaryusz w Peczenizynie.  
 Wadyum wynosi 120 zł. a. w.  
 Peczenizyn, 31 grudnia 1892.

L. 1769 [3647 3-3]  
 W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, dnia 14 lipca 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 sierpnia 1893 nawet poniżej takowej licytacja realności lk. 25 według wyk. hip. 63 gm. Kosowiec Stacha Kowca, a względnie tegoż spadkobierców własnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 17 rat po 12 zł.  
 Cena wywołania 205 zł.  
 Wadyum 20 zł. 50 ct.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.  
 Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem dr. Ozarkiewicza.  
 Gródek, 5 marca 1893.

L. 5862 [3646 3-3]  
 C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Chrzanowie do Jana Wocha w kwocie 240 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 7 lipca 1893 i 11 sierpnia 1893 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod l. w. hip. 14 w Trzebini.  
 Cena wywołania 1601 zł. 45 ct.  
 Wadyum 141 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Gaszyński, a substytucją adw. dr. Kremera w Chrzanowie.  
 Chrzanów, dnia 27 kwietnia 1893.

L. 3018 [3648 3-3]  
 W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, dnia 14 lipca 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 sierpnia 1893 nawet poniżej takowej licytacja realności lk. 9 według wyk. hip. 13 ks. grunt. gm. Stodulki Maryanny Hołowska własnej, na rzecz Rubina Altschlara pto 160 zł.  
 Cena wywołania 585 zł.  
 Wadyum 58 zł. 50 ct.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.  
 Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem c. k. notaryusza Adolfa Henzega.  
 Gródek, 28 marca 1893.

L. 6604 [3657 3-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi dnia 19 lipca 1893 i w dniu 23 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż połowy realności lwh. 77 gm. Nieszkowice wielkie objętej, dłużnika Wojciecha Łogosza własnej, na rzecz Hirscha Steuera pto 33 zł.  
 Cena wywołania 250 zł. a. w.  
 Wadyum 25 zł. w. a.  
 Reszta warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania do przejrzania w registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz Runge w Wiśniczu.  
 Wiśnicz, 6 marca 1893.

L. 6648 [3655 3-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności komercyjnego Zakładu kredytowego w Śniatynie, w kwocie 750 zł. a. w. odbędzie się w sądzie tut. zawsze o godz. 11 przed połudn. publiczna sprzedaż wierzytelności 62 zł. 75 ct. 50 zł. 100 zł. 146 zł. 150 zł. na rzecz Jakoba Eisensteina w stanie biernym realności wyk. hip. l. 27 1/4 w Śniatynie za hipotekowanych, a to w dniu 13 lipca 1893 tylko powyżej, lub za cenę wywołania, zaś dnia 14 sierpnia 1893 i poniżej takowej.  
 Ceg wywołania każdej wierzytelności z osobna stanowi nominalna wartość tejże.  
 Wadyum 10 pr. ceny wywołania.  
 Kuratorem wierzycieli hipotecz. dr. Schaefer adwokat ze Śniatyna.  
 Śniatyn, 27 maja 1893.

L. 433 [3651 3-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1 sierpnia 1893 i 5 września 1893 o godzinie 10 rano, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 167a w Myślenicach położonej, według wbl. 220 ks. gr. tejże gminy objętej, Józefa Niedźwiedzia i Rozalii z Czechów Niedźwiedziowej własnej, na rzecz stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna Pomoc“ w Dobczycach, o 48 zł. w. a. zpn.  
 Cena wywołania 150 zł. w. a.  
 Wyciąg hipoteczny, i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Myślenice, dnia 23 kwietnia 1893.

L. 1251 [3652 3-3]  
 Sąd powiatowy w Miłówece ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji stowarzyszenia Opatrzność w Miłówece, w kwocie 55 zł. zpn. rozpisana została egzekucyjna licytacja realności pod l. kons. 17 w Cięcinie położonej, Maryanny z Kuchejdów Barabaszowej własnej, złożonej z ciała hipot. l. wyk. 17 i połowy ciała hip. l. wyk. 156 gm. Cięcina, na dzień 9 sierpnia i na dzień 13 września 1893 każdym razem o godzinie 10 rano.  
 Wadyum 62 zł. 40 ct.  
 Cena szacunkowa 624 zł.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Grabowski.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.  
 Miłówka, 14 maja 1893.

L. 4214 [3635 3-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 200 zł. zpn. na rzecz Izaaka Redisa rozpisaną została przymusowa sprzedaż realności wykazem hip. 723 gminy kat. Brzozdowce objętej, Wojciecha Bilickiego syna Tomasza własnej w terminach dnia 14 września i dnia 12 października 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
 Cena wywołania stanowi 600 zł.  
 Wadyum 60 zł.  
 Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko wyżej lub za cenę wywołania na drugim zaś niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.  
 O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 27 marca 1893 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzyby o takowej uwiadomieni nie zostali do rąk kuratora c. k. notaryusza dr. Pasławskiego i przez edykta.  
 Chodorów, 8 maja 1893.

L. 16467 [3662 3-3]  
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji Chany Feigi Kobab w kwocie 900 zł. zpn. odbędzie się dnia 17 lipca 1893 i dnia 21 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja jednej trzeciej części realności pod l. 168 3/4 we Lwowie położonej, wedle wyk. hip. l. 141 Dz. II. gm. kat. Lwów, Szymona i małoletnich Aleksandra i Jeanetty Weich własnej, że na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny wywołania 10402 zł. 67 ct. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim terminie nawet niżej tej ceny wywołania sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 1040 zł. złożoną być ma akt oszacowania

i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli Herscha Altkorn, Ryfki Altkorn, Tony Hauth, Estery Berger, Mendla Tusch, A. L. Bach i Laury Weich, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 18 marca 1893 rzeczowe prawa na wspomnianej części realności nabyli, lub któryby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Rares kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Ambes mianowany został.  
 We Lwowie, dnia 27 maja 1893.

L. 2472 [3672 2-3]  
 W dniach 13 lipca i 18 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Otylii Mortek w kwocie 1000 zł., publiczna licytacja realności nr. 35 w Janowicach wyk. hip. l. 35 objętej, Antoniego i Zofii Rosnerów własnej.  
 Cenę wywołania stanowi kwota 2520 zł.  
 Wadyum 252 zł.  
 Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądzie.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest tutejszy adwokat dr. Aronsohn.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Biała, dnia 20 marca 1893.

L. 2288 [3681 2-3]  
 Tarnobrzesci c. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Jana Sora w kwocie 41 zł. aw., odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 14 lipca i 16 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja 1/4 części realności l. 600 w ks. gr. gm. kat. Żupawa zapisaney.  
 Cena wywołania 318 zł.  
 Wadyum 31 zł. 80 ct.  
 Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia kuratora dr. Winklera w Tarnobrzegu.  
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Tarnobrzeg, 6 kwietnia 1893

L. 12836 [3679 2-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 25 zł. odbędzie się na rzecz Salamona Krauthammera w tut. sądzie powiatowym, sprzedaż posiadłości lwh. 640 gm. kat. Muszyn objętej, dłużnika Ilka Wintoniaka własnej, w dwóch terminach mianowicie dnia 10 lipca 1893 i dnia 9 sierpnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano.  
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Kuratorem wierzycieli ustanowiony Piotr Romaniuk w Myszyńcu.  
 Cena wywołania 550 zł.  
 Wadyum 55 zł.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Peczenizyn, 27 grudnia 1892.

L. 4411 [3677 2-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Kalwarii zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności 85 zł. z pn., odbędzie się na rzecz masy spadkowej Józefa Żołnierka w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż połowy posiadłości wyk. hip. l. 7 gminy Paleca objętej, dłużnika Józefa Gibasa własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 10 lipca i dnia 10 sierpnia 1893 każdym razem o 10 rano.  
 Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
 Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony p. dr. Silberfeld adw. w Kalwarii.  
 Cena wywołania jest suma 420 zł., a wadyum wynosi 43 zł.  
 Kalwarya, dnia 24 maja 1893.

L. 6155 [3683 2-3]  
 Sąd Tarnobrzesci zawiadamia, że na zaspokojenie 13 rat po 6 zł. z pn., dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności pod lk. 120 w Suchorzowie położona, wbl. 149 dla gm. kat. Suchorzów objęta, do Józefa i Jadwigi Broznowów należąca. Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach 7 lipca i 16 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano.  
 Cena wywołania 472 zł., poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.  
 W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.  
 Wadyum 47 zł.  
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze sądu tutejszego.  
 Tarnobrzeg, dnia 10 maja 1893.

L. 6983 [3680 2-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności lk. 592 w Rohatynie wedle wyk. hipot. nr. 89 tejże gminy dłużnika masy leżącej, Blimy Eisen ur. Bratopiesss własnej, na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Rohatynie w kwocie 83 zł. 34 ct. dnia 2 sierpnia 1893 i dnia 6 września 1893 o godzinie 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 145 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.  
 Wadyum wynosi 14 zł. 50 ct.  
 Reszta warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.  
 Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie.  
 Rohatyn, 2 czerwca 1893.

L. 13484 [3682 2-3]  
 Tarnobrzesci c. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności towarzystwa zaliczkowego w Tarnobrzegu w kwocie 160 zł. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 14 lipca i 16 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 7 w ks. gr. gm. kat. Wielowieś zapisanej.  
 Cena wywołania 1794 zł.  
 Wadyum 180 zł.  
 Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia się kuratora adw. dr. Winklera w Tarnobrzegu.  
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
 Tarnobrzeg, dnia 6 kwietnia 1893.

L. 10383 [3664 2-3]  
 C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności tarnowskiej kasy oszczędności przyznanej w sumie 1508 zł. 22 ct. a. w. z należnościami dodatkowymi, dozwoloną została sprzedaż do egzekutki Racheli Kohanowej należącej połowy realności w Tarnowie, na Zawalu pod lk. 15a położonej, objętej wykazem hipotecznym l. 165 ks. dla gminy Tarnów.  
 Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach, a mianowicie: w dniu 21 lipca 1893 i w dniu 25 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
 Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 10093 zł. 5 ct., poniżej której w terminie pierwszym dobra sprzedane nie będą.  
 W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.  
 Wadyum przy licytacjiłożyć się mające wynosi 1010 zł. a. w.  
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.  
 Tarnów, dnia 8 czerwca 1893.

L. 2901 [3668 2-3]  
 W ek. Sądzie obwodowym w Nowym Sączu odbędzie się licytacyjna publiczna sprzedaż ciała hip. wbl. 311 gm. kat. Nowy Sącz objętego wedle karty B. poz. 4 dłużników Teofila i Barbary Klimków własnego, w dwóch terminach mianowicie w dniu 17 sierpnia 1893 i w dniu 18 września 1893 każdym razem o godzinie 10 rano, na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub powyżej, na drugim także poniżej ceny szacunkowej w kwocie 4360 zł.  
 Wadyum wynosi 436 zł. a. w.  
 Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedać się mającego ciała hipotecznego, tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzane.  
 Nowy Sącz, dnia 29 kwietnia 1893.

L. 16665 [3749 1-3]  
 C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Przemysłu rozpisyje niniejszem licytację na opróżnioną po Herschu Nussbaumie w Mościskach trafikę tytoniową.  
 Trafikant ma pobierać materiały tytoniowe w hurtowni w Mościskach.  
 Obrót tej trafiki wynosił od 1 stycznia do końca grudnia 1892 w pieniądzech 3702 zł. 73 1/2 ct.  
 Przychód z drobnej sprzedaży 370 zł. 27 ct.  
 Wydatki . . . . . 85 zł. —  
 Zyski . . . . . 285 zł. 27 ct.  
 Jako cenę wywołania ustanawia się czynsz opłacany prze zmarłego 14 zł.  
 Pisemne opieczutowane oferty zaopatrzone w legalne świadectwo pełnoletności, w zaświadczenie moralności i wadyum w kwocie 25 zł. lub w kwit kasowy na złożone wadyum mają być wnoszone najpóźniej do dnia 11 lipca 1893 do godziny 12 w południe na ręce Naczejnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemysłu.  
 Administracja skarbowa zastrzega sobie wolny wybór pomiędzy oferentami.  
 C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.  
 Przemysł, dnia 13 czerwca 1893.

L. 6417 [3745 1-3]  
 Odnosnie do ogłoszonego edyktu w nr. 130, 131 i 132 podaje się do wiadomości, iż połowa realności lw. 58 w 1/4 części realności lw. 107 ks. gr. gm. kat. Ruda objętej, które w dniu 12 lipca i 8 sierpnia 1893 egzekucyjnie sprzedane być mają, są własnością Jana Pulnika, a nie Jana Rulnika.

C. k. Sąd powiatowy.  
 Dąbrowa, 17 czerwca 1893.

## Konkursy.

L. 6693/pr. [3719 2-3]  
 Celem obsadzenia opróżnionej posady radcy rachunkowego w departamencie rachunkowym c. k. Namiestnictwa we Lwowie, w randze VIII klasy, z systemizowanemi dla niej poborami, rozpisuje się niniejszym konkursem z terminem do 30 czerwca b. r.  
 Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi, oraz znajomości języków krajowych, w przepisanej drodze służbowej do prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.  
 Z Prezydium c. k. Namiestnictwa  
 Lwów, dnia 17 czerwca 1893.

L. 51669 [3748 1-3]  
 Konkurs celem obsadzenia jednej posady kontrolora gorzelnii.  
 W obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu jest do obsadzenia jedna posada kontrolora gorzelnii za kontraktem służbowym na rok jeden lub dwa lata zawierzeć się mającym.  
 Wymogi do osiągnięcia tej posady są następujące:

1. obywatelstwo austriackie i nieprzekroczony 40 rok życia.
2. dokładna znajomość języków krajowych.
3. prawa nieposzlakowany charakter;
4. dowód ukończenia chemiczno-technicznego oddziału w jednej z austriackich szkół politechnicznych i złożenia pierwszego egzaminu państwowego co najmniej z klasyfikacją „uzdolniony“, ewentualnie dowód odbycia szkoły gorzelnianej z dobrym postępem.
5. co najmniej jednoroczne zajęcie przy technicznym kierownictwie gorzelnii.
6. wykazanie się z odbytego z dobrym postępem egzaminem przepisane dla technicznych organów gorzelnii.

Po upływie czasu w kontrakcie służbowym ustanowionego nastąpi, w razie zadowalniającej służby kandydata stabilizacya na zajmowanej za kontraktem posadzie.

Z posadą kontrolora gorzelnii połączone jest w czasie służby za kontraktem wynagrodzenie w wysokości poborów urzędnika państwowego w IX. klasie rangi, płatne w równych miesięcznych ratach z góry a oprócz tego osobne wynagrodzenie na przedsięwzięte podróże służbowe według przepisów dla urzędników państwowych.

Co do innych warunków odsyła się interesowanych do postanowień kontraktów służbowych, których formularze we wszystkich Dyrekcyach okręgów skarbowych tutejszego kraju przegladnąc można.

Ubiegający się o powyższe posady mają wnieść należyte udokumentowane podanie w przeciągu czterech tygodni bezpośrednio do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.  
 Lwów, dnia 11 czerwca 1893.

## Upadłości.

L. 3625 [3727]  
 Do likwidacyi dodatkowo zgłoszonych do masy konkursowej Macieja Borka wierzytelności, a mianowicie pod dniem 21 kwietnia 1893 wierzytelności Arona Botha w kwotach 550 zł. i 150 zł. i pod dniem 24 kwietnia 1893 wierzytelności Luizy Götzlik w kwotach 1400 zł., 1500 zł. 1000 zł., 1000 zł., 1000 zł. i 500 zł. wyznaczamy termin w biurze nr. 28 na dzień 4 lipca 1893 o godzinie 10 rano i na takowy zarząd masy upadłej, krydatariusza i wszystkich wierzycieli wzywamy.  
 Rzeszów, 4 maja 1893.

L. 7740 [3691]  
 C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, że zamianował adw. dr. Henryka Kieslera w Czerniowcach zarządcą masy rozbirowej Henryka Becka, właściciela interesu browarnianego w Śniatynie w miejsce poprzedniego zarządcy Herscha Goldesa.  
 Kołomyja, dnia 20 maja 1893.

L. 7371 [3694]  
 Celem powzięcia uchwały ogółu wierzycieli masy rozbirowej Abischa Kellnera względem wniosku zarządu masy wszystkie pretensje inwentarzem objęte i dotąd nie zrealizowane sprzedać licytacyjnie na jednym terminie za jakokolwiek cenę, wyznaczam termin na

26 czerwca 1893 10 rano B. nr. 7 na który ogół wierzycieli niniejszym edyktem wzywam.

Przemysł, 30 maja 1893.  
 c. k. komisarz konkursowy.

L. 6123 [3693]  
 Do likwidacyi pretensyi do upadłości Abischa Kellnera zgłoszonych, a dotąd nie zlikwidowanych wyznaczam termin na dzień 3 lipca 1893 10 rano B. nr. 7, na który zarząd masy i ogół wierzycieli niniejszym edyktem wzywam.  
 Przemysł, 30 maja 1893.  
 c. k. komisarz konkursowy.

L. 8290 [3695]  
 Zgodnie z wnioskiem zarządcy masy i komisarza konkursowego znosimy po myśli § 155 u. k. konkurs otwarty do majątku Marcelego Pileckiego uchwałą z dnia 3 grudnia 1892 l. 17748.  
 Z c. k. Sądu obwodowego.  
 Przemysł, 20 maja 1893.

L. 8291 [3696]  
 Zgodnie z wnioskiem zarządcy masy i komisarza konkursowego znosimy po myśli § 155 uk. konkurs otwarty do majątku Maryi Pileckiej uchwałą z 3 grudnia 1892 l. 17748.  
 Z c. k. Sądu obwodowego.  
 Przemysł, dnia 20 maja 1893.

L. 135 [3716 1-3]  
 W sprawie konkursowej Eliasza Lufta zgłosiła dodatkowo firma Markusa Sprechera synowie we Lwowie, pretensję w kwocie 329 zł. 18 ct. a. w.

Do likwidacyi tej dodatkowo zgłoszonej wierzytelności wyznacza się ze strony komisarza konkursowego w c. k. sądzie powiatowym w Szczercu, termin na dzień 7 lipca 1893 o godz. 10 rano, na który zarządcę masy krydatariusza i wierzycieli się wzywają.  
 Szczerzec, 6 czerwca 1893.

## Kuratele.

L. 802 [3704 1-3]  
 Petra Ciupiaka rolnika z Turzy małej uznano marnotrawcą.  
 Kuratorem ustanowiono Iwana Andrusiowego z Turzy małej.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Dolina, dnia 31 stycznia 1893.

L. 1377 [3718 1-3]  
 Tus. uchwałą z dnia 26 października 1889 l. 6706 ustanowiona dla Semena Dołynezuka, syna Stefana z Worwoliniec, z powodu marnotrawstwa kuratela znosi się.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Tłuste, dnia 10 lutego 1893.

L. 13774 [3699 1-3]  
 Mikołaj Opaliński z Przekopanej uznany na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Przemysłu, z dnia 6 maja 1893 l. 7590 marnotrawnym, zaś jego kuratorem Wasyl Rosowski z Przekopanej ustanowiony.  
 C. k. Sąd pow. miej. deleg.  
 Przemysł, 28 maja 1893.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 2095 [3737 1-3]  
 C. k. Sąd powiat. w Dukli zawiadamia Leona i Katarzynę Leniów z Równego z życia i miejsca pobytu nieznanymi, iż w skutek skargi drobiazgowej przez Schyi Parnesa przeciw nim o 18 zł. 94 ct. w wyniesionej termin do rozprawy na dzień 3 lipca 1893 o 9 rano wyznaczony i dla nich kurator w osobie Wacława Olbrycht z Równego ustanowiony został.  
 Wzywa się przeto Leona i Katarzynę Leniów, aby wskazali Sądowi pełnomocnika lub udzielili kuratorowi potrzebnej informacji, gdyż inaczej złe skutki wynikające same sobie będą musieli przypisać.  
 Dukla, dnia 6 czerwca 1893.

L. 10296 [3723 1-3]  
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że na czas sześciotygodniowego urlopu udzielonego dr. Bronisławowi Brzeskiemu c. k. notaryuszowi w Tarnowie zamianował zastępcą tegoż kandydata notaryalnego Karola Puchalskiego, który z dniem 3 lipca 1893 rozpocznie urzędowanie jako zastępca c. k. notaryusza.  
 Tarnów, dnia 15 czerwca 1893.

L. 37515 [3720 1-3]  
 C. k. Sąd pow. del. dla miasta Lwowa i tegoż przedmiem w sprawach cywilnych oznajmia, nieobecnemu Chaimowi Mojżeszowi Stroh, że przeciw niemu przez Izaka Jakóba dw. im. Schönsteina, i tow. pozew o rozwiązanie kontraktu najmu co do lokalu w realności pod lk. 121 3/4 we Lwowie wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu Chaima Mojżesza Stroh nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dr. Jakóba Horowitza we Lwowie, a tegoż zastępcą adw. dr. Leona Klarfelda, i powyższy pozew wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 3 lipca 1893 o godzinie 9 przed południem mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Chaima Mojżesza Stroh, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebana wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 8 czerwca 1893.  
 C. k. rada sądu krajowego.

L. 3707 [3744]  
 W wykonaniu przyzwolonej ustawą z dnia 25 listopada 1891 (D. u. p. N. 164) ugody z dnia 30 czerwca 1891 dotyczącej nabycia c. k. uprzyw. galicyjskiej kolei żelaznej Karola Ludwika przez państwo, został ciężący na tej kolei. a w odnośnych księgach zapisanych dług (Prioritetenschuld) przyjęty do spłaty przez państwo, a obwieszczeniem z dnia 18 stycznia 1893 wydano wezwanie do przedłożenia niewylosowanych dotąd w obiegu znajdujących się akcyj tej kolei w celu przemiany takowych (Abstempelung) na obligacye długu państwa.

W ślad tego przechodzi obecnie obrót 4% pożyczki pierwszeństwa wymienionej powyżej kolei z daty 1 czerwca 1890 w pierwotnej kwocie 75,000,000 zł. a. w. w srebrze jak niemniej przemienione już przez ostemplowanie w obligacye długu państwa, lub przemienić się mające jeszcze przez ostemplowanie, akcyje tej kolei w łącznej kwocie nominalnej 46,291,140 zł. a. w. w zarząd długu państwa a dotyczącą wypłatę kapitałów, tudzież odsetek w terminach zapadłości uskutecznić będzie od 1 lipca 1893 poczynawszy c. k. kasa długu państwa w Wiedniu, a obok, tego co do pożyczki priorytetowej wykonywać ją będą miejsca płatnicze zagraniczne, które każdym razem wskazane zostaną.

Wypłata kuponów może także za poprzedniem przekazaniem takowej nastąpić przez c. k. kasy krajowe i urzęda podatkowe.

Unormowane według planu wylosowania pożyczki priorytetowej przedsięwzięte zostaną od 1 lipca 1893 poczynawszy przez c. k. Dyrekcyę długu państwa.

Akcyje kolei Karola Ludwika, które dotąd jeszcze nie zostały ostemplowane należy w celu ostemplowania najdalej do 31 lipca 1893 złożyć w c. k. kasie długu państwa w Wiedniu.

Z c. k. Dyrekcji długu państwa  
 Wiedeń, dnia 16 czerwca 1893.

L. 2359 [3713 1-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Sarę Sandhausową, i Anszla Bedla, że Aron Pistrong wytoczył przeciw spadkobiercom Majera Berla i nim pozew do l. 2359 o 50 zł. w której to sprawie termin na dzień 30 czerwca 1893 wyznaczono, i kuratora dla niej w osobie p. Jana Strojnowskiego ustanowiono.

Ma zatem kuratorowi informacji udzielić, przeciwnie złe skutki sobie przypisze.  
 Radomyśl, dnia 1 czerwca 1893.

L. 12495 [3724 1-3]  
 C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszym, że pan Franciszek Sobol c. k. notaryusz w Kozowie, w skutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 12 kwietnia 1893 l. 3620 prseniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Zbarażu, z dniem 24 czerwca 1893 z urzędowania w Kozowie ustępuje, a dnia 8 lipca 1893 urzędowanie w Zbarażu obejmuje.  
 Lwów, dnia 30 maja 1893.

L. 30248 [3723 1-3]  
 Według doniesienia międzynarodowego biura pocztowego w Bernie została przesyłka pakietów pocztowych (colix postaux) do Japoni i do Korei (w Azji) zastanowiona. Natomiast mogą być odtąd przesyłane takie pakiety pocztowe, jednak tylko bez podanej wartości i bez powziętku od i do ces. niemieckiej agentury pocztowej w Tientsin

(Chinach) pod tymi samymi warunkami, jak do ces. niem. agentury pocztowej w Shangai.

Zwraca się jednak uwagę, że w miesiącach grudniu, styczniu i lutym każdego roku z powodu zamknięcia żeglugi powyłki do Tientsin przeznaczone muszą w Shangai leżeć, i dopiero po otwarciu tejże żeglugi dalej przesłane być mogą.  
 Lwów, dnia 12 czerwca 1893.

L. 6123 [3715 1-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Daniela, że w sporze drobiazgowym Towarzystwa wzajemnego kredytu w Sędziszowie o 300 zł. zpn. przeciw niemu i innym wyznaczono termin do rozprawy na 11 lipca 1893 o godzinie 9 rano i że dla niego kuratorem ad actum p. adw. dr. Strowskiego ustanowiono.

Wzywa się zatem, ażeby się z ustanowionym dla niego kuratorem porozumiał lub innego zastępcę sądowi przedstawił.  
 Ropczyce, dnia 31 maja 1893.

L. 4431 [3738]  
 C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Krzemiana, iż Wojciech Fajkowski wniósł przeciw niemu pozew dnia 13 maja 1893 l. 4431 o zapłcenie 23 zł. wskutek czego termin do rozpraw na 27 czerwca 1893 o 9 rano wyznaczono, dla niego Józefa Raka z Straszęcina kuratorem ustanowiono.

Wzywa się go aby, kuratorowi informacji udzielił, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sobie przypisze.  
 Dębica, dnia 20 maja 1893.

L. 2504 [3706]  
 C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wincentego Cielaka, że Samuel Elster wniósł przeciw niemu pozew dnia 15 marca 1893 l. 2504 o zapłcenie 16 zł. wa. wskutek czego termin do rozprawy na 30 czerwca 1893 o 9 rano wyznaczono i że dla niego Stanisława z Sepnicy kuratorem ustanowiono.

Wzywa się go, aby kuratorowi informacji udzielił, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sobie przypisze.  
 Dębica, 17 kwietnia 1893.

L. 3119 [3705]  
 C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Krzemienia, że Franciszek Ligezka wniósł przeciw niemu pozew dnia 5 kwietnia 1893 l. 3119 o zapłcenie 20 zł. wa. wskutek czego termin do rozprawy na 26 czerwca 1893 o 9 rano wyznaczono, i że dla niego Stanisława Dziurgota z Woli Żyrakowskiej kuratorem ustanowiono.

Wzywa się go, aby kuratorowi informacji udzielił, gdyż inaczej wykinąć mogące złe skutki sobie przypisze.  
 Dębica, dnia 20 maja 1893.

N. 2917 [3674 2-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Cieżkowicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ignacego Gadeckiego, że Franciszek Podobniński wniósł przeciw niemu trzy skargi, a mianowicie jedną o 50 zł., drugą o 30 zł., trzecią o 10 zł. w skutek których po ustanowieniu dla pozwanego kuratora w osobie Jana Chmury z Cieżkowic, termin do rozpraw na dzień 7 lipca 1893 o godzinie 9 przed południem wyznaczony został.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Cieżkowice, dnia 14 czerwca 1893.

L. 6303 [3673 2-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Busku w sprawie egzekucyjnej Mikołaja Bosakowskiego, przeciwko Heni Feidze Majerowi, małoletnim Ryfci i Srułowi Chargyam, i nieobjętej masie spadkowej po Chanie Chary pto 500 zł. zpn. ustanawia adwokata dr. Schorra w Busku, kuratorem ad actum dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Noego Gelba, dawniej w Żelechowie wielkim zamieszkałego, który wedle protokołu licytacyjnego z 10 września 1891 nabył realność wyk. hip. 1180 ks. gr. Busk, jako najwięcej ofiarujący za cenę 1455 zł. i uwiadawia Noego Gelba, że równoczesną ts. uchwałą przyjmuje się protokół licytacyjny do wiadomości sądu, i wzywa się go, ażeby w 30 dniach po prawomocności tej uchwały zgłosił się, i złożył resztującą cenę kupna 1343 zł. gdyż inaczej relicytacya na jego koszt i niebezpieczeństwo rozpisywana zostanie.  
 Busk, dnia 30 maja 1893.

L. 18753 [3661 2-3]  
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Bronisławę Ryszowską, że celem doręczenia jej uchwały z dnia dzisiejszego l. 18753 zawiadamiającej o warunkowo przez sp. Seweryna hr. Uruskiego wyznaczonym jej legacie ustanawia dla niej kuratorem tutejszego adwokata dr. Augusta Łozińskiego.  
 Lwów, 10 czerwca 1893.



## W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 3 do 10 czerwca 1893.

Epizooeyca	P o w i a t	M i e j s c o w o ś ć
Nosacizna u koni	Bochnia	Rzezawa.
	Kałuż	Dubowica.
	Kołomyja	Kornicz (ob. dw.)
	Kraków	Piekary (ob. dw.) Ściejowice (ob. dw.)
	Lwów	Lwów (miasto) Zawadów.
Wąglík	Mościska	Balice.
	Przemysły	Gliniany.
Róża wąglíkowa	Trembowla	Słobódka strusowska (Żmijówka)
	Lwów	Hermanów, Kleparów, Łany i Pustomyty.
Otręt	Stanisławów	Komarów.
	Brzozów	Laskowce.
Paruchy u koni	Trembowla	Bogdanówka, (futor).
	Przemysły	Blizne, Domaradz, Humniska, Jasionów, Izdebki, Wzdów.
Wścieklizna	Sambor	Burczyce nowe.
	Krosno	Zeglice (obw. dw.)
Zaraza pyskowa i racicowa	Przemysły	Łahodów.
	Trembowla	Lesieczniki (dwór)
Wąglík	Chrzanów	Nawojowa góra.
	Lwów	Lwów (miasto)
Róża wąglíkowa	Sambor	Burczyce stare.
	Trembowla	Iwanówka.

Z c. k. Namiestnictwa.

## W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 10 do 17 czerwca 1893.

Epizooeyca	P o w i a t	M i e j s c o w o ś ć
Nosacizna u koni	Kałuż	Dubowica.
	Kołomyja	Kornicz (ob. dw.)
	Kraków	Piekary (ob. dw.), Ściejowice (ob. dw.)
	Lwów	Lwów (miasto), Zawadów.
	Przemysły	Gliniany.
Wąglík	Trembowla	Słobódka strusowska (Żmijówka).
	Lwów	Pustomyty.
Róża wąglíkowa	Łańcut	Bobrka ad Krzeszowice.
	Zbaraż	Bogdanówka.
Otręt	Brzozów	Blizne, Domaradz, Humniska, Jasionów, Izdebki, Wzdów.
	Sambor	Burczyce nowe.
Paruchy u koni	Złoczów	Hodów.
	Cieszanów	Łowcza.
Zaraza pyskowa i racicowa	Sambor	Burczyce stare.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 3091 [3690 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia, niewiadomych z miejsca pobytu Teklę Rutkowską, Józefa Legięcia, i Franciszka Pancesza, iż pod dniem 21 marca 1893 l. 1695 wniosła przeciw nim i spółn. Maryanna Złotnikowa, pozew ustny o zniesienie spójności ciała hipot. lwh. 104 ks. gr. gm. Kowalowa, na którą to skargę termin do ustnej rozprawy, na dzień 6 lipca 1893 o 8 g. rano wyznaczony został.

Wzywa się przeto Teklę Rutkowską, Józefa Legięcia, i Franciszka Pancesza, aby na tym terminie stanęli, albo osobiście lub przez pełnomocnika, lub ustanowionemu dla nich kuratorowi Kazimierzowi Goyskiemu notaryuszowi w Tuchowie udzielili informacji, gdyż inaczej możliwe złe skutki sami sobie przypiszą.

Tuchów, dnia 25 maja 1893.

L. 4504 [3700 2-3]  
D. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Samborze zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Bazylego Płaskacza, że w skutek wniesionego przeciw niemu przez Jurka i Annę Słopaków pozwu z dnia 10 stycznia 1893 l. 398 własność i oddanie 2/8 części realności w Bereznicy położonej, wykazem hip. l. 142 księgi grunt. dla tejże gminy objętej ustanawia dla niego kuratorem w osobie adwokata dr. Kolma i że na pozew ten termin do obrony na dzień 20 czerwca 1893 wyznaczono.

Wzywa zatem Bazylego Płaskacza, aby ustanowionemu dlań kuratorowi potrzebnej w sporze udzielił informacji lub innego zastępcę sądowi w czas wymienia, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 29 kwietnia 1893.

L. 5662 [3676 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu z powodu pod dniem 9 kwietnia 1893 l. 5662 wniesionego pozwu Ferdynanda Schenkera przeciw Barbarze z Czarnieckich Zatrwnickiej względnie z miejsca pobytu i życia niewiadomych jej spadkobiercom o uznanie i wpis prawa własności do 20/900 części realności pod l. 113 w Jarosławiu na głębokości przedmieściu położonej, ustanawia dla powyższych niewiadomych z miejsca pobytu i życia pozwanych p. dr. Dawida Münza adwokata w Jarosławiu kuratorem a zastę-

pcą jego adw. dr. Nebenzahla doręczając pierwszemu pozew, i wzywa się pozwanych, by kuratorowi swemu służące do strzeżenia ich praw podali obrończe środki, gdyż w przeciwnym razie wynikłe złe skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Termin do rozprawy w powyższym sporze wyznaczony został na dzień 15 lipca 1893 w tut sądzie o 9 godz. rano.

Jarosław, 13 maja 1893.

L. 3555 [3675 2-3]  
Zawiadamia się Kazimierza Fydę z Wojnarowy obecnie niewiadomego z miejsca pobytu, że dr. Adam Jakubowski wniosł przeciw niemu skargę l. 3129/93 o naruszenie w posiadaniu gruntu w Wojnarowy i że skargę tę doręczono ustanowionemu kuratorowi ad actum Wojciechowi Cichońskiemu wójtowi w Wojnarowy, wyznaczając rozprawę na dzień 13 czerwca 1893 o 9 przed południem.

Rzeczą jest Kazimierza Fydy dla uniknięcia złych skutków podać temuż kuratorowi środki swej obrony lub ustanowić sobie innego pełnomocnika.

Grybów, 9 czerwca 1893.

L. 11017 [3688 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w celu przekazania dodatkowo wymierzonego kapitału wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze majątności Gorzejowa średnia część w kwocie 138 zł. 37 1/2 ct. a. w. ustanowił dla niewiadomych z miejsca pobytu uprawnionych do poboru tego wynagrodzenia byłych współwłaścicieli powyższej majątności t. j. dla Klementyny z Gołowskich Kazieradzkiej i Feliksy z Wachsmanów Gołowskiej kuratorem adw. dr. A. Malawskiego i doręczył kuratorowi uchwałę z dnia 8 czerwca 1893 l. 11017 dla Klementyny z Gołowskich Kozieradzkiej i Feliksy z Wachsmanów Gołowskiej przeznaczoną.

Tarnów, 8 czerwca 1893.

L. 23139 [3685 2-3]  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Abrahama Wohlmana przeciw Piotrowi Schreiber pto 389 zł. w. a. z pn. ustanowiono dla niewiadomej z miejsca pobytu Barbary Protting, której księżeczka kasy oszczędności Nr. 5563 na 497 zł. 50 ct. w. a. opiewająca w de-

pozycie c. k. sądu obwodowego w Samborze, pod Art. 398/83 złożona na rzecz Abrahama Wohlmana zakondykowaną została, celem doręczenia uchwały z dnia 7 stycznia 1893 do l. 49725 kuratorem adw. dr. Kwiatkowskiego, a tegoż zastępcą adw. dr. Starzewskiego.

Niniejszym edyktem wzywa się Barbarę Protting, aby celem strzeżenia swych praw potrzebne środki dowodowe adw. dr. Kwiatkowskiemu, lub też w sądzie sama się jawiła, względnie innego pełnomocnika sądowi podała, gdyż inaczej skutki zaniedbania sama sobie przypisać winna.

Lwów, dnia 27 maja 1893.

L. 11672 [3671 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy m. deleg. w Tarnowie zawiadamia, niewiadomego z pobytu Jana Ciupka, że w sprawie egzekucyjnej tarnowskiej kasy oszczędności przeciw niemu o 160 zł. 40 ct. a. w. ustanawia się dlań kuratorem adw. dr. Głazera, z substytucją adw. dr. Chodackiego w Tarnowie.

Tarnów 29 maja 1893.

L. 1895 [3667 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Prusa, że Jakób Einhorn wniosł pod dniem 21 października 1892 do l. 9126 przeciw niemu pozew wekslowy o zapłatę sumy 10 zł. który wzór z nakazem zapłaty z dnia 22 października 1892 l. 9126 ustanowionemu dlań kuratorowi p. dr. Chlebowskiemu adwokatowi w Nowym Sączu doręczony został.

Wzywa się zatem Jana Prusa, aby w ciągu dni 3 po niniejszem ogłoszeniu w powyższej sprawie zarzuty wniosł lub udzielił informacji ustanowionemu kuratorowi, w przeciwnym bowiem razie szkodliwe skutki sobie przypisać by musiał.

Nowy Sącz, 18 marca 1893.

L. 6802 [3684 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Oryczkę Czyż, iż tus. uchwałę tabularną z dnia 20 czerwca 1891 l. 4404 dotyczącą intabulacji prawa własności do ciała hipotecznego l. 148 gminy Nuszcze, ustanowionemu kuratorowi dr. Kiniowerowi ze Zborowa doręczono i wzywa ją ażeby temuż kuratorowi dała stosowną informację, bądź innego kuratora wybrała, gdyż inaczej złe skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Zborów, 7 czerwca 1893.

L. 4250 [3608 3-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie podaje do publicznej wiadomości, że na skutek prośby Jana Pogonowskiego c. k. notaryusza w Rzeszowie, de praes. 13 maja 1893 l. 4250 tudzież prośby Stefana Eustachego Stanisława, 3 im. Pogonowskiego, de praes. 25 maja 1893 l. 4567 władza ojcowska tudzież sądowną uchwałę z dnia 28 lutego 1889 l. 1400 Janowi Pogonowskiemu nad jego synem Stefanem Eustachym Stanisławem, 3 im. Pogonowskim, na dniu 29 marca 1865 urodzonym ponad prawny okres małoletności udzieloną uchyloną zostaje.

Rzeszów, 25 maja 1893.

L. 4047 [3576 3-3]  
Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Chanę Feldmann, że w sprawie egzekucyjnej Matesa Freundel przeciw niej o intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 40 zł. w stanie biernym ciała hip. wyk. hip. l. 370 gs. gr. gminy kat. Tustanowice, kuratorem ad actum dla niej adw.

dr. Marceli Doboszyński w Drohobyczu ustanowiony został.

Wzywa się zatem Chanę Feldmann, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzieliła, względnie innego pełnomocnika sobie obrała, gdyż inaczej sama złe skutki sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Drohobycz, 16 lutego 1893.

L. 1854 [3587 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Wasyla Pysaniuka kuratorem adw. dr. Stoklasę i doręcza temuż rezolucję tabularną z dnia 30 kwietnia 1892 l. 3340.

Zaleszczyki, dnia 25 lutego 1893.

## Doniesienia prywatne.

**Wspaniałe ognie sztuczne salonowe i ogrodowe w wykonaniu niezawodne, balonowe unoszące się w górę po zł. 1.40, 2 do 3.**

**Lampiony** 871  
100 sztuk od zł. 8 do 15 poleca najtaniej magazyn  
**Henryka Müllera**  
Lwów, ul. Halleka 6.

## BIURO EQUITABLE

ul. Wałowa l. 23 616

udziela wyjaśnień co do nieprześcignionej przez żadne inne Towarzystwo tontyny zysków przy ubezpieczeniach życiowych.

**Za 4 ct.** można mieć w przeciągu 15 do 25 minut

**kąpiel w domu**



któ kupi wannę lub kanapkę z aparatem nlepszonym do ogrzania wody. — Wanny blaszanne lakierowane wanny cynkowe połączone z tuszem, pokojowe tusze, pokojowe parnie kuracyjne.

Kłozety pokojowe po zł. 9, lodownie pokojowe politerowane.

**F. BOURDON** 780

Lwów, ulica Jagiellońska l. 9.

Na żądanie cenniki gratis i franko.

**Szprycowanie Matico**  
PP. GRIMMILT I P., w Paryżu  
Skuteczność niezawodna w leceniu rzeżączek bez utrudzenia kółka, które zawsze podlega za sobą użyć kapsulek z kulebka w płynie.  
W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 127

## Kantor wymiany

**c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego**  
kupuje i sprzedaje wszelkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

**4 1/2 pre. listy hipoteczne**  
**5 pre. listy hipoteczne premiiowane**  
**5 pre. listy hipoteczne bez premii**  
**4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego**  
**4 1/2 pre. listy Banku krajowego**  
**4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską**  
**4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską**  
**5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską**  
**4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej**  
**4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską**  
**4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,**  
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje

**po cenach najkorzystniejszych.**

**Uwaga.** Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za wrotem kosztów, które sam ponosi. 498

# Foulard - Seide

— ab eigener Fabrik — zollfrei — 85 kr. per Meter.

bis fl. 3.65 (ca. 450 versch. Dessins u. Farben), sowie schwarze, weisse und farbige Seidenstoffe von 45 kr. bis fl. 11.65 p. M. glatt, gestreift, karrirt, gemustert etc. (circa 240 versch. Qualit. und 2000 versch. Farben, Dessins etc.)  
 Seiden-Damaste v. fl. 1.15—11.65 Seiden-Ballstoffe — 45—11.65  
 Seiden-Grenadines — 85—7.25 Seiden-Bastkleider  
 Seiden-Bengalines 1.20—6.10 Robe 10.50—14.80  
 Seiden Armüres, Merveilleux, Duchesses etc.  
 porto- und zollfrei in's Haus. Muster umgehend. Briefe n. d. Schweiz kosten 10 kr., Postkarten 5 kr. Porto.  
**Seiden-Fabrik G. Henneberg, Zürich.**  
 königl. und kais. Hoflieferant. 92

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

## Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym petitem 2 centy.

Od 1 stycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą rubrykę w inseratowym dziale po 1 cencie słowo drukiem petitowym, po 2 centy od słowa tustym petitem lub jego miejsca. 63

Łóżka żelazne składane po zł. 6 i 7.50 poleca **Piotr Chrzastowski**, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny l. 1 (naprzeciw Katedry). 215

Skład komisowy **Czekolady** firmy **F. KOHLER i SYN** w Losannie 1/8 kilogram 30 ct. i wyżej, czekoladki 3 ct. utrzymują **Papée i Kościcki**, Lwów, ulica Trzeciego Maja l. 2. 841

## Hafty

na kanwie, suknie, atłasie, pluszu, zaczęte i nie wykończone oraz wszelkie przybory do haftów, włóczki, filozele, bawełny francuskie, kanwy, jawe, juty, congres

poleca najtaniej **Mikołaj Ludwig** Lwów, ul. Halleka 14. 829

## Kasy ogniotrwałe

Patent Polzera & Spółki, dostawy dla wysokiego c. k. Rządu, kolei żelaznych i domów bankowych poleca **zastępca dla Galicyi Simon De-gen**, we Lwowie, ul. Sykstuska l. 19. 738

10 lat stara prawdziwa żytnia

wódka bez cukru i bez anyżu

**BAŁŁABANOWKA**

działa zupełnie jak prawdziwy koniak na ustrój ludzki.

**Butelka duża 90 ct.**

poleca handel

**Karola Bałlabana**  
we Lwowie.

Zamówienia z prowincyi uskutecznią odwrótną pocztą, większej ilości koleją. 720

## HEMOROIDY 873

leczą się radykalnie przez użycie Pigułek i Maści Dr. Lebel w Paryżu 45 lat powodzenia.

We Lwowie w aptekach PP. Mikolascha, Ruckera i Wiewiórskiego; w Krakowie w aptekach PP. Wiszniewskiego i Bedyka.

C. k. notaryusz w Trembowli poszukuje kandydata. Z egzaminem mają pierwszeństwo. Zgłoszenia przy podaniu warunków. Rozpoczęcie urzędowania chociażby zaraz. 872

## KONRAD SCHNEIKART

zegarmistrz,

we Lwowie, ulica Halicka l. 25 (róg ulicy Wałowej)



poleca swój obficie zaopatrzony skład zegarków złotych, srebrnych i niklowych wyłącznie tylko z pierwszorzędnych genewskich i francuskich fabryk. Również utrzymuje na składzie wielki wybór zegarów stołowych i pendułowych, budzików w różnych gatunkach i z najlepszego istniejącego wyrobu po cenach najtańszych, oraz przyjmuje wszelkie naprawy zegarków i zegarów ściennych, choćby najtrudniejsze w miejscu i z prowincyi i takowe jak najlepiej w krótkim czasie pod sumienną gwarancją wykonuje. (Impressa 870)

## Najnowsza przygoda pani Balsambaumowej

pod tytułem

**Pończocha Rebekusi**

czyli

nie szwistaj na swojej żonie zamieszcza pismo humorystyczne „**ŚMIGUS**”

w nr. 12 z 15 czerwca.

Exemplarz 20 ct.

Prenumerata kwartalna we Lwowie 1 zł., na prowincyi zł. 1.20. 865

## SPORT!

Najlepsze papierki cygaretowe w książeczkach.

Gatunek bibułki dotąd niebywały. **Cena książeczki 5 ct.**

do nabycia w sklepach

**S. W. Niemojowskiego**

we Lwowie ul. Teatralna l. 3,

ul. Jagiellońska l. 6,

w Krakowie, Sukiennice 28.

Oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach. 675

Sprzedaż hurtową oraz wysyłkę na prowincję uskutecznią **Zarząd fabryki tutek nieklejonych S. W. Niemojowskiego**

we Lwowie, ulica Hetmańska l. 24.

NOWY WYNAŁAZEK

PARF<sup>IA</sup> **IXORA**  
**ED. PINAUD**

Mydło..... à **IXORA**

Essencya dla chustek... à **IXORA**

Woda tualetowa..... à **IXORA**

Pomada..... à **IXORA**

Olejek..... à **IXORA**

Puder ryżowy..... à **IXORA**

Kosmetyk..... à **IXORA**

87, boulevard de Strashourg, 37. 8

## Jan Ihnatowicz

poleca 44

niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne

odszezególione 10-ma medalami zasługi i 2-ma dyplomami uznania.

**MAGNOLINA**

skóra poproszczona, szorstka, nierówna i zgrubiała, pod szczególnem działaniem Magnoliny, odzyskuje młodzieńczy wyraz i piękność. Czerwonosc nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje. Flakon 1 zł. 50 ct.

**ORIENTALINA** (pudr płynny)

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża płeć i konserwuje. Cena 1 zł. gabeczka 10 ct

**Białe i piękne ręce!!!**

otrzymuje się po kilkunastu dniach natarciu **KREMEM ROSLINNYM**

Stoik 80 ct.

**GRYSIK TOALETOWY**

do mycia rąk

dla wydelikatnienia zgrubiałego naskórka. Pudełko 25 ct.

**Proszek do czyszczenia paznogi**

dla nadania białości, różowego odcienia i pięknego połysku. Pudełko 25 ct.

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych: ulica Kopernika l. 3, i ulica Halicka róg Boimów w Krakowie Sukiennice l. 20. w Czerniowcach Rynek l. 2, — oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.

Zmiana lokalu  
Magazyn  
**F U T E R**  
P. CZAPCZYNSKIEGO  
we Lwowie, ul. Halicka l. 1.  
Przeniesiony został na dniu 25 maja do nowego, obszernego i odpowiednio do dzisiejszych wymogów urządzonego lokalu **ulica Jagiellońska l. 12** (dom br. Komorowski).  
Polecając się dalszym względom Stan. P. T. Publiczności zostaje z uszanowaniem 809  
P. Czapczyński.  
przyjmuje jak zwykle.

Starą wódkę żytnią, starą, ratafię, rozolisy, likiery itp.

poleca c. k. uprzyw.

265

Rafinerya spirytusu, fabryka rumu, likierów i octu

**Juliusza Mikolascha**

we Lwowie.

Skład dla miasta Lwowa ul. Kopernika 9.

## Parkiety

posadzki deszczulkowe

wszystkie wyroby stolarskie

jako to

drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe itp.

poleca fabryka parowa

**BRACI WCZELAK**

we Lwowie.

655

Poszukuje zakupna większej ilości materiałów, a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych w różnych grubościach i długościach.

Przy zbliżającym się sezonie letnim i przez to zwiększonego niebezpieczeństwa chorób zaraźliwych, polecamy miastom, gminom, szpitalom, fabrycznym zakładom itd. nasze

## aparaty desinfekcyjne

najnowszej i najlepszej konstrukcji. Aby tychże sprawienie ułatwić, jesteśmy gotowi najdalej idące ustępstwa poczynić. 809

**Akcyjne Towarzystwo**

dla wodociągów, zakładów gazowych i ogrzewalni, Wiedeń I, Schwarzenbergstrasse 3.

## Apteczki domowe przeciwcholeryczne

wedle przepisów i wskazówek

**dr. O. Widmanna**

c. k. rady sanitarnego i prymariusza szpitala powszechnego we Lwowie

zestawiła i utrzymuje na składzie

apteka pod Srebrnym Orłem  
**Zygmunta Ruckera**

we Lwowie.

Apteczki te zawierają obok rozprawki dr. Widmanna wszelkie środki zapobiegawcze, jakoteż niezbędne do udzielania pierwszej pomocy lekarskiej chorym na cholere osobom.

Cena apteczki wraz z opakowaniem 5 zł. a. w. 715

Zamówienia z prowincyi uskutecznią się odwrótną pocztą.

Skład w Przemyśle w aptece Wład. Mańkowskiego.